

## Protokół Nr 41/2014

### posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu w dniu 15 maja 2014 r.

Posiedzenie Komisji odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Sokółce przy ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8. Początek posiedzenia o godzinie 11<sup>00</sup>. W posiedzeniu Komisji udział wzięło 7 członków Komisji oraz zaproszeni goście (lista obecności w załączeniu).

Przewodniczący Komisji Andrzej Szumiło otworzył posiedzenie, przedstawił projekt posiedzenia Komisji i zapytał, czy są uwagi do przedstawionego porządku posiedzenia Komisji.

Głos zabrał radny Jarosław Sylwester Hołownia i zaproponował aby przyjąć protokół z posiedzenia poprzedniej komisji.

W odpowiedzi na propozycję radnego Jarosława Sylwestra Hołownię Przewodniczący Andrzej Szumiło przypomniał, że stanowisko Komisji jest takie, że zgodnie ze statutem nie przyjmuje się protokołu z poprzedniej Komisji.

Następnie Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie przyjęcia porządku posiedzenia. W głosowaniu jawnym udział wzięło 6 członków Komisji. Głosów „za” było 5, „przeciw” był 1. Przewodniczący Komisji Andrzej Szumiło zasugerował, aby pkt 1. i 2. porządku posiedzenia przyjąć całościowo ponieważ tematycznie wiążą się ze sobą.

Następnie Komisja przystąpiła do realizacji następującego porządku posiedzenia:

1. Rozpatrzenie informacji o stanie bezrobocia w powiecie sokólskim w roku 2013.
2. Zapoznanie się z informacją Dyrektora PUP o realizacji Powiatowego Programu Promocji Zatrudnienia oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy na lata 2006 – 2013 pn. „Synergia”.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2014.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2014 - 2022.
5. Sprawy różne.

#### Ad 1

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Sokółce Mirosław Biernacki przedstawił informację o stanie bezrobocia w powiecie sokólskim w roku 2013, którą rozpoczął od analiz statystycznych bezrobocia w powiecie sokólskim, jednocześnie porównując do innych powiatów w województwie podlaskim. Nadmienił, że w styczniu 2014 r. odnotowano dość duży wzrost bezrobocia, ale przez następne miesiące sytuacja zaczęła pozytywnie się zmieniać.

Dyrektor omówił analizę dotyczącą: osób pobierających zasiłek dla bezrobotnych, ofert pracy w roku 2013 r. w odniesieniu do lat poprzednich, oferty pracy EURES. Nadmienił, że najczęściej ofert pracy napływa z Wielkiej Brytanii. Przewodniczący Komisji Andrzej Szumiło zapytał jaki jest stopień wykorzystania ofert EURES i jaka jest procedura naboru? Dyrektor odpowiedział, że brak jest zwrotnych informacji z Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Białymstoku o ich wykorzystaniu. Dyrektor Mirosław Biernacki przedstawił procedurę realizacji ofert EURES i powiedział, że oferty napływają do Polski z różnych krajów Unii Europejskiej trafiają do wojewódzkich urzędów pracy, które dokonują sprawdzenia, następnie przekazują do powiatowych urzędów pracy do rozpowszechnienia. Oferty te są również publikowane na stronach internetowych. Osoby

zainteresowane, spełniające określone kryteria, dalej są prowadzone przez wojewódzkie urzędy pracy.

Członek Komisji Jerzy Białomyzy zapytał, jakie to są oferty.

Dyrektor Mirosław Biernacki odpowiedział, że są różne oferty, np: kierowane do lekarzy, pielęgniarek, także na różne stanowiska robotnicze np. przy zbiorach owoców i warzyw. Dodał, że przy każdej ofercie istotna jest znajomość języka obcego w stopniu komunikatywnym.

Następnie przystąpił do przedstawiania informacji na temat rejestrowania oświadczeń pracodawców o zamiarze zatrudniania cudzoziemców z Białorusi, Federacji Rosyjskiej, Ukrainy i Mołdowy. Nadmienił, że nastąpiło duże ograniczenie w ilości osób zamierzających pracować w Polsce. Dyrektor dodał, że w 2013 r. były przyznane dodatkowe środki z rezerwy ministra na działania aktywizacyjne dla osób z grupy do 30 r.ż i 50 +. Ogółem w 2013 roku Powiatowy Urząd Pracy w Sokółce dysponował kwotą 8.328.900 zł, w ramach tych środków zaktywizowano 1557 osób bezrobotnych.

## Ad 2

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Sokółce przedstawił sprawozdanie z realizacji Powiatowego Programu Promocji Zatrudnienia pn. „Synergia” przez okres 2006-2013 r. przedłużonego na rok 2014. Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Sokółce omówił strukturę bezrobocia od 2005 do 2013 roku, wszystkie działania aktywizacyjne realizowane na rzecz osób bezrobotnych w ramach programu „Synergia”, realizację ofert pracy, szkoleń osób bezrobotnych, poradnictwa i informacji zawodowej oraz pomocy osobom zarejestrowanym w aktywnym poszukiwaniu pracy

Przewodniczący Komisji Andrzej Szumiło zapytał o procent bezrobotnych, który stanowią nauczyciele. Według oceny Dyrektora PUP w Sokółce nie jest to duża grupa, przy tym powiedział, że Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej zapowiada przeznaczenie dodatkowych środków na aktywizowanie osób przygotowanych do pracy w szkołach.

Radny Tadeusz Tokarewicz zapytał, jak urząd przygotowuje się do zmiany ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. W odpowiedzi Dyrektor PUP poinformował, że odbyły się szkolenia przygotowujące dyrektorów i pracowników do wprowadzanych zmian ustawowych. Omówił też pokrótce zmiany jakie zostaną wprowadzone w ustawie o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, m.in. profilowanie bezrobotnych, nowe instrumenty rynku pracy, sposób prowadzenia usług rynku pracy poprzez wprowadzenie instytucji doradcy klienta. Oceniał, że początek może sprawiać problemy z aktywizowaniem osób w związku z wprowadzeniem obowiązku profilowania bezrobotnych.

Przewodniczący Komisji Andrzej Szumiło stwierdził, że urząd robi bardzo dużo w kierunku działań aktywizujących bezrobotnych i podziękował za wykonaną pracę Dyrektorowi i wszystkim pracownikom Powiatowego Urzędu Pracy w Sokółce.

Przewodniczący Komisji Andrzej Szumiło podziękował za zreferowanie informacji o realizacji Powiatowego Programu Promocji Zatrudnienia oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy na lata 2006 -2013 pn. „Synergia”.

**Ad 3**

Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel przedstawiła do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2014 dotyczący zwiększenia dochodów i wydatków. Poinformowała, że dochody zwiększają się o kwotę 5.427.769 zł i pochodzą z następujących tytułów: kwota 3.000.000 zł z budżetu państwa po zakwalifikowaniu wniosków do programu o nazwie Narodowy program przebudowy dróg lokalnych Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój na drogę powiatową 1303B Suchodolina – Sadowo – Nowinka – Romanówka – Holiki – Majewo – Trzcianka do drogi wojewódzkiej 671, kwota 2.361.974 zł, na którą składają się kwoty pochodzące: z Gminy Sidra 1.200.000 zł, z Gminy Dąbrowa Białostocka 948.000 zł, oraz z Gminy Janów 213.974, dotacja od Wojewody Podlaskiego w kwocie 15.000 zł, od firmy Góraźdze Kruszywa na podstawie podpisanego porozumienia kwota 38.000 zł, kwota 4.114 zł stanowiąca wzrost wskaźnika cen towarów i usług jako waloryzacja stawek ekwiwalentu na zalesianie. Następnie dochody od Gminy Dąbrowa i Suchowola na działalność WTZ w kwocie 2.466 zł, oraz kwota 6.215 zł z wpływu środków z zabezpieczenia umowy. Powiedziała również, że zmiany dotyczą zwiększenia wydatków o kwotę 6.396.959 zł na następujące zadania: kwota 4.115 zł na wypłatę ekwiwalentu za zalesiania, kwota 6.561.974 zł na budowę drogi Suchodolina – Trzcianka, kwota 38.000 zł na remont przepustu na drodze Racewo – Nowowola, kwota 22.000 zł na wykonanie zadania nad tarasem przy Zespole Szkół Rolniczych w Sokółce z powodu zaciekania kuchni podczas opadów, kwota 5.000 zł na zakup defibrylatora, który będzie przekazany dla Biebrzańskiego Parku Narodowego w celu ratowania życia, kwota 15.000 zł na realizację projektu edukacyjnego dla osób stosujących przemoc w rodzinie, oraz kwota 3.472 z przeznaczeniem na nadzór nad gospodarką leśną z powodu zwiększenia stawek od II kwartału. W uchwale dokonano również przeniesień w planie dochodów i wydatków w celu prawidłowego montażu budżetu projektu: „Start w nowe możliwości” realizowanego przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Sokółce oraz projektu: „Nowa jakość w kształceniu zawodowym” realizowanego przez Zespół Szkół w Suchowoli. W związku z większymi wydatkami budżet wykazuje już deficyt, który zostanie pokryty wolnymi środkami z roku 2013. Dokonano również odpowiednich zmian załączników do uchwały.

Komisja podjęła dyskusję na temat realnych szans przeprowadzenia inwestycji drogowej 1303B Suchodolina – Sadowo – Nowinka – Romanówka – Holiki – Majewo – Trzcianka do drogi wojewódzkiej 671 na podstawie zawartego porozumienia pomiędzy gminami: Dąbrowa Białostocka, Sidra, Janów i Powiatem Sokólskim. Wątpliwości budziła wypłacalność kwoty zadeklarowanej przez Gminę Dąbrowa Białostocka.

W dyskusji zabrała głos Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel i powiedziała, że niepewna kwota z Dąbrowy Białostockiej jest zabezpieczona wekslem, aktualnie czekamy na decyzję Gminy Dąbrowa Białostocka, nie wiemy czy będzie uruchomiony weksel.

Członek Komisji Antoni Jackiewicz wyjaśnił powód zmiany stanowiska w kwestii głosowania za powyższym projektem uchwały. Powiedział, że na poprzedniej komisji był przeciwny uchwale, bo próbował przegłosować swój wniosek uruchomienia weksla Gminy Dąbrowa Białostocka, jego zdaniem byłoby to wyjście z tej sytuacji związanej z finansowaniem drogi, a skoro wniosek nie przeszedł, to ma nadzieję, że ta inwestycja zostanie zrealizowana, jego intencją było zabezpieczenie środków.

Członek Komisji Jerzy Białomyzy nadmienił, że priorytetem jest aby ta droga powstała, a finansowanie połączone siłami samorządów umożliwi realizację tej inwestycji.

Członek Komisji Jan Czesław Kiejko również nadmienił, że tak się stanie po połączeniu sił Powiatu, Gmin i Urzędu Marszałkowskiego.

Przewodniczący Komisji Andrzej Szumiło podkreślił, że dla Komisji wiążąca jest przygotowana uchwała budżetowa i ona jest spięta z budżetem, w związku z czym zarządził głosowanie nad ww. projektem uchwały.

W głosowaniu jawnym udział wzięło 5 członków Komisji, głosów „za” było 5, 1 członek komisji nie brał udziału w głosowaniu. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2014.

#### **Ad 4**

Skarbnik Powiatu Pani Maria Jurgiel przedstawiła do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2014-2022. Nadmieniła, że dokonano zmiany planu dochodów i wydatków w roku 2014 oraz wprowadzono wynikający deficyt w kwocie 584.359 zł. Dodała, że w celu spełnienia wskaźnika określonego w ustawie o finansach publicznych dokonano zmiany wykupu obligacji przyspieszając wykup 500.000 zł już w roku 2015, środki będą pochodzić z nadwyżki budżetowej tego roku. Poinformowała również, że wykaz przedsięwzięć nie uległ zmianie.

Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie ww. projektu uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 5 członków Komisji, głosów „za” było 5, 1 członek Komisji nie brał udziału w głosowaniu. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2014-2022.

#### **Ad 5**

W sprawach różnych głos zabrał członek Komisji Jerzy Białomyzy i zaprosił członków Komisji na VI Wojewódzki Konkurs Wiedzy o Samorządzie Terytorialnym w dniu 20 maja 2014 r. Przewodniczący Komisji Andrzej Szumiło wyraził zainteresowanie konkursem i potwierdził swój udział w celu rozpropagowania wiedzy o samorządzie.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Andrzej Szumiło zamknął posiedzenie Komisji o godz. 12<sup>10</sup>.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

*Protokolowała*

*M. Ejsmont*  
*Małgorzata Ejsmont*

*Przewodniczący Komisji*

*A. Szumiło*  
*Andrzej Szumiło*